

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2601.02-24-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2601.02-24-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00012401/24, o(a) Sr(a). JOÃO BATISTA PAZ ROMAO, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Barreira, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

50.222.195/0001-92 - EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA



#### 2 - LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
15	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	FORTALEZA	400.0	PCT	7,50	5,79	2.316,00
17	BISCOITO DOCE	FORTALEZA	400.0	PCT	5,80	4,48	1.792,00
18	BISCOITO SALGADO	FORTALEZA	400.0	PCT	6,53	5,04	2.016,00
28	BISCOITO RECHEADO	RICHESTER	200.0	PCT	2,33	1,72	344,00
29	PAO PARA CACHORRO QUENTE	P.N.P.SOCORR O	500.0	PCT	8,08	6,24	3.120,00
30	PÃO DE COCO	P.N.P.SOCORR O	15000.0	PCT	3,99	3,08	46.200,00
<b>Total do lote.....R\$ 55.788,00</b>							

**Adjudicado para EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 50.222.195/0001-92, pelo melhor valor de R\$ 55.788,00 (cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais), em 01/03/2024.**

22.684.715/0001-43 - L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO

#### 1 - LOTE 1

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARROZ BRANCO	ITAGUARY	200.0	KG	5,98	5,95	1.190,00
2	ARROZ PARBORIZADO	ITAGUARY	300.0	KG	7,00	6,90	2.070,00
3	FARINHA DE MANDIOCA	NOTA DEZ	100.0	KG	5,89	5,20	520,00
4	FEIJÃO DE CORDA	REALEZA	100.0	KG	12,48	9,00	900,00
5	MACARRÃO ESPAGUETTE	GOSTOSO	300.0	PCT	5,26	3,99	1.197,00
6	LEITE UHT INTEGRAL	LIRIO	150.0	LT	9,25	6,50	975,00
7	MARGARINA	PURO SABOR	100.0	POT	6,20	6,00	600,00
8	TEMPERO COMPELTO	sabor a mi	100.0	GRR	6,75	3,59	359,00
9	CARNE MOIDA	"SABOR DO SERTÃO"	200.0	KG	34,38	29,00	5.800,00



COM. DE LICITAÇÃO  
Fls: 482  
Rubrica

10	PEITO DE FRANGO	CANÇÃO	300.0	KG	27,61	25,00	7.500,00
11	SAL	PAGUA	100.0	KG	1,25	0,99	99,00
12	CAFÉ EM PÓ	PURO	500.0	PCT	10,20	9,00	4.500,00
13	AÇÚCAR	OLHO D'AGUA	400.0	KG	5,90	5,20	2.080,00
14	CARNE SUÍNA	"SABOR DO SERTÃO"	150.0	KG	41,59	31,00	4.650,00
16	CARNE BOVINA	"SABOR DO SERTÃO"	150.0	KG	46,40	34,00	5.100,00
19	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	ABC	120.0	GRR	13,70	9,10	1.092,00
20	COLORÍFICO	DONA CLARA	40.0	KG	13,40	8,59	343,60
21	AMIDO DE MILHO	Kimino	200.0	UND	10,36	8,16	1.632,00
22	CEREAL INFANTIL	NESTLE	300.0	UND	10,85	8,00	2.400,00
23	ACHOCOLATADO EM PÓ	ITALAC	400.0	KG	18,89	17,00	6.800,00
24	OVO DE GALINHA	REGINA	120.0	BDJ	25,62	22,00	2.640,00
25	SALSICHAS	SADIA	150.0	KG	16,46	8,00	1.200,00
26	FARINHA DE MILHO FOCADA.	MARATÁ	300.0	PCT	2,22	2,20	660,00
27	GOMA DE TAPIOCA	AMAFIL	100.0	KG	8,28	6,90	690,00
31	POLPA DE FRUTA NATURAL	MARAGUA	600.0	KG	13,59	8,32	4.992,00
<b>Total do lote.....R\$ 59.989,60</b>							

**3 - LOTE 3**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
32	BATATA INGLESA	ceasa	100.0	KG	7,12	6,59	659,00
33	CENOURA	ceasa	100.0	KG	7,22	6,69	669,00
34	TOMATE	ceasa	100.0	KG	9,40	8,71	871,00
35	BETERRABA	ceasa	100.0	KG	7,71	7,14	714,00
36	CEBOLA BRANCA	ceasa	100.0	KG	8,20	7,59	759,00
37	CHEIRO VERDE	ceasa	400.0	MLH	2,87	2,66	1.064,00
38	ALHO	ceasa	100.0	KG	36,30	33,62	3.362,00
39	CHUCHU	ceasa	100.0	KG	7,69	7,12	712,00
40	PIMENTÃO VERDE	ceasa	100.0	KG	9,11	8,44	844,00
41	MAMÃO	ceasa	100.0	KG	4,83	4,47	447,00
42	ABACAXI	ceasa	100.0	UND	5,39	4,99	499,00
43	UVA	ceasa	100.0	KG	11,83	10,96	1.096,00

*R*



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**BARREIRA**  
"Pra cuidar de você"

44	MAÇÃ	ceasa	100.0	KG	9,63	8,92	892,00
45	BANANA PRATA	ceasa	100.0	KG	5,42	5,02	502,00
<b>Total do lote.....R\$ 13.090,00</b>							

**Adjudicado para L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO inscrita no CNPJ/MF Nº 22.684.715/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 73.079,60 (setenta e três mil e setenta e nove reais e sessenta centavos), em 01/03/2024.**



*Jzmod*  
**JOÃO BATISTA PAZ ROMAO**  
PREGOEIRO(A)  
MATRICULA Nº 12490





## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2601.02-24-PE

Aos quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). VALDECI RAULINO DO NASCIMENTO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2601.02-24-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00012401/24.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:		50.222.195/0001-92 - EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA					
2 - LOTE 2							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
15	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	FORTALEZA	400.0	PCT	7,50	5,79	2.316,00
17	BISCOITO DOCE	FORTALEZA	400.0	PCT	5,80	4,48	1.792,00
18	BISCOITO SALGADO	FORTALEZA	400.0	PCT	6,53	5,04	2.016,00
28	BISCOITO RECHEADO	RICHESTER	200.0	PCT	2,33	1,72	344,00
29	PAO PARA CACHORRO QUENTE	P.N.P.SOCORRO	500.0	PCT	8,08	6,24	3.120,00
30	PÃO DE COCO	P.N.P.SOCORRO	15000.0	PCT	3,99	3,08	46.200,00
Total do lote.....							R\$ 55.788,00
Homologado para EMAIS COMERCIO, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 50.222.195/0001-92, pelo melhor valor de R\$ 55.788,00 (cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais), em 04/03/2024.							
LICITANTE:		22.684.715/0001-43 - L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO					
1 - LOTE 1							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ARROZ BRANCO	ITAGUARY	200.0	KG	5,98	5,95	1.190,00
2	ARROZ PARBORIZADO	ITAGUARY	300.0	KG	7,00	6,90	2.070,00
3	FARINHA DE MANDIOCA	NOTA DEZ	100.0	KG	5,89	5,20	520,00
4	FEIJÃO DE CORDA	REALEZA	100.0	KG	12,48	9,00	900,00
5	MACARRÃO ESPAGUETTE	GOSTOSO	300.0	PCT	5,26	3,99	1.197,00
6	LEITE UHT INTEGRAL	LIRIO	150.0	LT	9,25	6,50	975,00
7	MARGARINA	PURO SABOR	100.0	POT	6,20	6,00	600,00





8	TEMPERO COMPELTO	sabor a mi	100.0	GRR	6,75	3,59	359,00
9	CARNE MOIDA	"SABOR DO SERTÃO"	200.0	KG	34,38	29,00	5.800,00
10	PEITO DE FRANGO	CANÇÃO	300.0	KG	27,61	25,00	7.500,00
11	SAL	PAGUA	100.0	KG	1,25	0,99	99,00
12	CAFÉ EM PÓ	PURO	500.0	PCT	10,20	9,00	4.500,00
13	AÇÚCAR	OLHO D'ÁGUA	400.0	KG	5,90	5,20	2.080,00
14	CARNE SUÍNA	"SABOR DO SERTÃO"	150.0	KG	41,59	31,00	4.650,00
16	CARNE BOVINA	"SABOR DO SERTÃO"	150.0	KG	46,40	34,00	5.100,00
19	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	ABC	120.0	GRR	13,70	9,10	1.092,00
20	COLORÍFICO	DONA CLARA	40.0	KG	13,40	8,59	343,60
21	AMIDO DE MILHO	Kimino	200.0	UND	10,36	8,16	1.632,00
22	CEREAL INFANTIL	NESTLE	300.0	UND	10,85	8,00	2.400,00
23	ACHOCOLATADO EM PÓ	ITALAC	400.0	KG	18,89	17,00	6.800,00
24	OVO DE GALINHA	REGINA	120.0	BDJ	25,62	22,00	2.640,00
25	SALSICHAS	SADIA	150.0	KG	16,46	8,00	1.200,00
26	FARINHA DE MILHO FOCADA.	MARATÁ	300.0	PCT	2,22	2,20	660,00
27	GOMA DE TAPIOCA	AMAFIL	100.0	KG	8,28	6,90	690,00
31	POLPA DE FRUTA NATURAL	MARAGUA	600.0	KG	13,59	8,32	4.992,00
<b>Total do lote.....R\$ 59.989,60</b>							

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fis: 495  
Rubrica

**3 - LOTE 3**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
32	BATATA INGLESA	ceasa	100.0	KG	7,12	6,59	659,00
33	CENOURA	ceasa	100.0	KG	7,22	6,69	669,00
34	TOMATE	ceasa	100.0	KG	9,40	8,71	871,00
35	BETERRABA	ceasa	100.0	KG	7,71	7,14	714,00
36	CEBOLA BRANCA	ceasa	100.0	KG	8,20	7,59	759,00
37	CHEIRO VERDE	ceasa	400.0	MLH	2,87	2,66	1.064,00
38	ALHO	ceasa	100.0	KG	36,30	33,62	3.362,00
39	CHUCHU	ceasa	100.0	KG	7,69	7,12	712,00
40	PIMENTÃO VERDE	ceasa	100.0	KG	9,11	8,44	844,00
41	MAMÃO	ceasa	100.0	KG	4,83	4,47	447,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
**BARREIRA**  
"Pra cuidar de você"

42	ABACAXI	ceasa	100.0	UND	5,39	4,99	499,00
43	UVA	ceasa	100.0	KG	11,83	10,96	1.096,00
44	MAÇÃ	ceasa	100.0	KG	9,63	8,92	892,00
45	BANANA PRATA	ceasa	100.0	KG	5,42	5,02	502,00
Total do lote.....							R\$ 13.090,00



Homologado para L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO inscrita no CNPJ/MF N° 22.684.715/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 73.079,60 (setenta e três mil e setenta e nove reais e sessenta centavos), em 04/03/2024.

**VALDECI RAULINO DO NASCIMENTO**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS  
MATRICULA N° 13130

